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Tjänsteskrivelse - Finansiering för att möjliggöra 
fortsatt samarbete med Hela människan i Gävle 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 

att tillföra 4 mnkr till Socialnämnden för att utveckla det idéburna 
offentliga partnerskapet (IOP) med Hela människan. Finansiering sker 
från reserv under finansförvaltningen. Från 2024 behöver finansieringen 
beaktas i ordinarie budgetprocess. 

Ärendet i korthet 
Socialnämnden ingick i januari 2022 två IOP; en med 
Hedvigslundskyrkan samt en med Hela Människan (tidigare Ria), där 
Hedvigslundskyrkan skulle driva ett härbärge och Hela människan skulle 
organisera verksamhet dagtid för samma målgrupp som för härbärget. 

Efter sommaren 2022 har Hedvigslundskyrkan i dialog med Hela 
Människan meddelat att man kliver ur befintlig IOP och man ser att Hela 
Människan bör kunna hantera en samlad IOP där även ett härbärge 
ingår. En process har inletts för att ta fram en utökad IOP som kan 
ersätta de två nuvarande. Processen hanteras av Välfärd Gävle i nära 
dialog med Hela människan. 

I nuläget finns behov av att säkerställa resurser till en utökad IOP varför 
Kommunstyrelsen begärt ett underlag både kring kommande innehåll 
samt Hela människan ser i nuläget att man kan skapa en verksamhet 
med följande innehåll: 

• Dagverksamhet, vilket bland annat innefattar tillgång till toalett, 
dusch inkl hygien och sanitetsprodukter, möjlighet till tvätt av 
kläder, tillgång till rena kläder och, vid kallare årstid, tillgång till 
varma ytterkläder. Gästerna erbjuds måltider såsom frukost, lunch 
och fika. Dagverksamheten erbjuder även stödjande samtal samt 
motiverande samtal i syfte att får gästerna att avbryta missbruket. 
Gästerna får stöd i kontakter med olika myndigheter såsom 
Försäkringskassan, Polis men även kontakter med Hälso- och 
sjukvård samt Gävle kommun eller hemkommunen. 

• Härbärge med ca 15 sängplatser samt tillgång till de befintliga 
lägenheterna i huset och ett jour rum. 

• På sikt ett boendestöd där Hela människan kan ge stöd till individer 
som får en bostad, men behöver stöd i den. Det kan innebära att 
färdigställa bostaden, men även stöd för individen att etablera 
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hushållssysslor såsom inhandling och tillredning av mat, städ och 
tvätt. 

Den nuvarande IOP:n drivs med ett årligt bidrag på 1.5 mkr från Gävle 
kommun. 

En bemanning med härbärge fyra nätter i veckan skulle rendera behov av 
ett resurstillskott i omfattningen ca 2.5 mkr/år. Välfärd Gävle har i dialog 
uttryckt behov av sju nätter i veckan, och då gör Välfärd bedömningen 
att det handlar om ca 4 mkr/år. 

Välfärd Gävle ser också att det är centralt att den struktur med IOP-
uppföljningar av Gävle kommun som finns idag får fortsätta, där 
Socialnämnden hanterar IOP inom nämndens område. 

Välfärd Gävle vill framhålla att det i en IOP är av vikt att resurstillskottet 
blir långsiktigt (dvs över flera år) för att minska osäkerhet och öka 
stabilitet för aktören att kunna bedriva sitt arbete över en längre tid. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Finansiering för att möjliggöra fortsatt samarbete med 
Hela människan i Gävle 

Underlag – Medel till utökad idéburet offentligt partnerskap (IOP), 
Socialnämnden och Hela människan Gävle 

Beslutet ska skickas till 
Välfärd Gävle - Socialnämnden 
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